
B. O. del E.—Num. 299 14 diciembre 1979 28685

V. Anuncios

Subastas y concursos de obras y servicios públicos

PAGINA
MINISTERIO DE DEFENSA

Junta Regional de Contratación de la Segunda Región 
Militar. Concurso para adquirir harina de trigo. 28755

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Confederación Hidrográfica del Duero. Subasta de 
 obras. 28755

Junta del Puerto de Almería. Adjudicación de obras. 28755 
Servicio Hidráulico de Las Palmas. Adjudicación de 

obras. 28755

MINISTERIO DE EDUCACION

Secretaria General Técnica. Adjudicación de concurso 
de suministro. 28755

Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Esco
lar. Adjudicaciones de contratos de suministros. 28756

Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar de Las Palmas de 
Gran Canaria. Adjudicaciones de obras. 28759

• Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar de Málaga. Adjudica
ciones de obras. 28759

PAGINA

MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

Orden que convoca concurso urgente para contratar 
servicios de mantenimiento de aparatos elevadores. 28760

Instituto Nacional de Asistencia Social. Subasta para 
adjudicar obras. Se anula. 28760

Administración Institucional de la Sanidad Nacional.
Concursos para adquisición de diverso material. 28760

Delegación Provincial del Instituto Nacional de la Sa
lud. en Salamanca. Concurso de obras. 28762

ADMINISTRACION LOCAL

Diputación Provincial de Sevilla. Concurso para adqui
rir piso. 28762

Diputación Provincial de Teruel. Adjudicación de tra
bajos. 28783

Ayuntamiento de Ceuta. Subasta de obras. Corrección 
de erratas. 28783

Ayuntamiento de Petrel (Alicante!. Subasta de obras. 28763
Ayuntamiento de Toledo. Subasta de obras. 28763

Otros anuncios
(Páginas 28764 a 28774)

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE HACIENDA

29392 CORRECCION de errores de la Resolución de la Di
rección General del Tesoro por la que se dictan 
normas para cumplimiento de la Ley 5/1979, de 18 
de septiembre, y Real Decreto 2635/1979, de 16 de 
noviembre, sobre pensiones a los familiares de los 
españoles fallecidos a consecuencia o con ocasión 
de la guerra civil.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 284, de fecha 
2? de noviembre de 1979, páginas 27341 y 27342, se transcribe a 
continuación la oportuna rectificación*.

En la norma quinta, línea cuatro, donde dice: «y en provi
dencia», debe decir: «y en provincias».

Mº DE COMERCIO Y TURISMO

29393 REAL DECRETO 2799/1979, de 16 de noviembre, por 
el que se modifica la subpartida arancelaria 04.04-A 
(Emmenthal, Gruyère, Sbrinz, Bergkäse y Appen- 
zell).

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta, de treinta de mayo, del Ministerio de Comercio, autoriza

en su artículo segundo a los Organismos, Entidades y personas 
interesadas para formular, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo octavo de la Ley Arancelaria, las reclamaciones o 
peticiones que consideren conveniente en relación con el Aran
cel de Aduanas.

Como consecuencia de las negociaciones que han dado lugar 
a la firma de un «Acuerdo sobre comercio de productos agrí
colas entre España y la Confederación Helvética», España se 
ha comprometido a incluir en la subpartida 04.04-A el queso 
para «Raclette».

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
articulo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria, de uno de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta 
del Ministro de Comercio y Turismo y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día dieciséis de noviem
bre de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Queda modificado el vigente Arancel de 
Aduanas en la forma que figura a continuación:

Partida Artículo
Arancelaria

04.04-A Emmenthal, Gruyére, Sbrinz, Bergkáse, Appen- 
zell y queso para «Raclette».


